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GERENCIA NACIONAL JU RIDICA

CIRCULAR No. 213/2023
La Paz, 13 de octubre de 2023

- REF.. TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA
g .~ POR EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA
SEMANA DEL 16 DE OCTUBRE AL 22 DE OCTUBRE

DE 2023, {IMPORTACION Y EXPORTACION). .

Para conocimiento y difusion, se adjunta la Tabla de Cotizaciones de Monedas, emitida-
por el Banco Central de Bolivia, para la semana del 16 de octubre al 22 de octubre de
2023, (Importamon y Exportacion). :
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PAIS

ESTADOS UNIDOS
ESTADQOS UNIDOS
UNION EUROPEA

JAPON

ARABIA SAUDITA .

ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BRASIL
CANADA
CHILE
COLOMBIA

COREA DEL SUR

COSTA RICA

REPUBLICA CHECA

DINAMARCA
ECUADOR

EMIRATOS ARABES

FILIPINAS
HAITI

HONG KONG
INDIA
INDONESIA
ISRAEL
MALASIA
MEXICO
NORUEGA

" PANAMA
PARAGUAY
PERU

REINO UNIDO

REPUBLICA
DOMINICANA

REP.POPULAR

CHINA
RUSIA
SINGAPUR
SUDAFRICA
SUECIA

- SUIZA
TAILANDIA
TAIWAN

GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES
TABLA No. 195-23
- BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
TABLA DE COTIZACIONES DEL 13 DE OCTUBRE DE 2023
COTIZACION DE MONEDAS*

© USD.VENTA

DOLAR VENTA
DOLAR COMPRA USD.COMPRA
EURO _ EUR
YEN JPY
RIYAL SAUDI . SAR
DINAR ARGELINO DZD
PESO ARS
DOLAR AUD
REAL BRL
DOLAR CAD
PESO . CLP
PESO copP |
WON KRW
COLON COSTARRICENSE CRC
CORONA CHECA CZK
CORONA - DKK
DOLAR usD
DIRHAM , AED
PESO FILIPINO PHP
GOURDE HTG
DOLAR HKD
RURIA _ . INR
RUPIA INDONESIA IDR
NUEVO SEQUEL ILS
RINGGIT MALAYO MYR
PESO MXN
CORONA © NOK
BALBOA - PAB
GUARAN} . PYG
NUEVO SOL . PEN
LIBRA GBP ’
PESO DOMINICANG DOP
YUAN RENMINBI
OFFSHORE CNH
RUBLO RUSO RUB
DOLAR SGD
RAND ZAR
CORONA SEK
FRANCO CHF
THAI BAHT THB -
DOLAR TWD

7.22288
0.04579
1.82889
0.04992
0.01960
4.33141
1.35831
5.00986
0.00731
0.00161

©0.00513
0.01292

0.29265

0.96857 .

6.86000

"1.86773

0.12104
0.05134
0.87683
0.08241
0.00044
1.72805
1.45592
0.38138
0.62505
6.86000
0.00093
1.78739
8.35200

0.12079

0.93835

0.07019
5.00857
0.36046
0.62393
7.55091
0.18843
0.21367

i
El

.- TIPO CAMBIO
ENME. -

0.94976
149.81000
3.75090
137.41850
350.06620

" 1.58378
5.05040
1.36930
938.88000
4,261.98000
1,338.31000
530.81000
23.44130
7.08260
1.00000
3.67290
56.67400
133.61500
7.82360
83.24370
15,690.00000
3.96980
4.71180
17.98720
10.97510
1.00000
7,337.50000
3.83800
0.82136

56.70500

7.31070

97.73180

1.370620
18.03150
10.99490

0.90850
36.40700
32.10600




TONEZ - DINARTUNEGINO ~ ~ TND - 215669

~ TURQUIA ' - LIRATURCA . TRY : 0.24719
URUGUAY . PESO : Uy S 0.17208
VENEZUELA BOLIVAR DIGITAL VES 0.19682
VIETNAM - DONG : . VND T 0.00028

DERECHO ESPECIAL DE : ' ©
N GIRO USD/D.E.G.
. UNIDAD DE FOMENTO DE . S
B VIVIENDA . BSURV

/

COTIZACION DE METALES PRECIOSOS

ORO

~ ONZzA TROY ORO USDJOTE.
PLATA. - ONZATROY PLATA USDJ/O.TF.
COTIZACION TASAS LIBOR
TASA LIBOR(USD) - 5.45% 5.66%

* Las cotizaciones son indicativas a excepcion del dolar estadounidense.

3.18080
27.76170
39.86500
3485420

| 24,450.00000 -

131535

246261

1,868.70000
2179610




